
                                                                      Roč. 9, č. 2 (2014). ISSN 1338-9386 

 

 

 

 

 

Okres Malacky v tlači 2/2014 

článková regionálna bibliografia 

 

 

 

 

Databáza článkov Malokarpatskej knižnice v Pezinku 

júl - december 2014 

 
 
 
 
 
 
Malokarpatská knižnica v Pezinku je regionálnou knižnicou. Spracovávame články týkajúce 
sa diania v obciach okresov Pezinok, Malacky a Senec. 
Bibliografické záznamy uvedených článkov sme získali vlastnou excerpciou z celoštátnych 
a regionálnych periodík, ktoré prichádzajú do Malokarpatskej knižnice v Pezinku.                 
Plné texty článkov sa nachádzajú vo fonde regionálnej literatúry a sú používateľom 
k dispozícii.                                                                                                                             
Záznamy sú usporiadané podľa Medzinárodného desatinného triedenia.                                
Pre ľahšiu orientáciu v texte obsahuje bibliografia autorský, predmetový a geografický 
register. 
 
 
 

  



 2 

01 POTOČŇÁKOVÁ, Ivana                                    002  
Nechcem, aby sa zabudlo / Ivana Potočňáková. - Fotogr. - In: MY Týždenník pre Záhorie. - 
ISSN 1335-4442. - Roč. 14, č. 47 (2014), s. 5.  
 
Kvapilová, Terézia : Prez Závody je chodníček, za Závody kríž  
Závod (Slovensko) 
regionálne monografie - ľudové piesne - biografické črty - krst knihy - knihy o obciach 

02 ŠČEPÁNKOVÁ, Jana                                         026/027  
Týždeň slovenských knižníc v Zohore / Jana Ščepánková. - Fotogr. - In: Očk(o) [elektronický 
zdroj]. - ISSN 1338-9394. - Roč. 20, č. 1 (2014), s. 19-24. 
 
Obecná knižnica (Zohor, Slovensko)  
knižnice - podujatia v knižnici - Týždeň slovenských knižníc 

03 NOC                                                                    026/027  
Noc s Andersenom v Malackách patrila anjelom a čertom / Mestské centrum kultúry Malacky 
- Knižnica. - In: Očk(o) [elektronický zdroj]. - ISSN 1338-9394. - Roč. 20, č. 1 (2014),  
s. 24-30. 
 
Knižnica Mestského centra kultúry Malacky (Malacky, Slovensko)  
knižnice - podujatia v knižnici - Noc s Andersenom 

04 KERAKOVÁ, Libuša                                         026/027  
Noc s Andersenom v Sološnici / Libuša Keraková. - In: Očk(o) [elektronický zdroj]. - ISSN 
1338-9394. - Roč. 20, č. 1 (2014), s. 31. 
 
Obecná knižnica (Sološnica, Slovensko)  
knižnice - podujatia v knižnici - Noc s Andersenom 

05 KERAKOVÁ, Libuša                                         026/027  
Beseda so spisovateľkou Gabrielou Futovou / Libuša Keraková. - In: Očk(o) [elektronický 
zdroj]. - ISSN 1338-9394. - Roč. 20, č. 2 (2014), s. 7-8. 
 
Obecná knižnica (Sološnica, Slovensko)  
knižnice - besedy so spisovateľmi 

06 ŠČEPÁNKOVÁ, Jana                                        026/027  
Rande s Gabikou Futovou / Jana Ščepánková. - Fotogr. - In: Očk(o) [elektronický zdroj]. - 
ISSN 1338-9394. - Roč. 20, č. 2 (2014), s. 8-9. 
 
Obecná knižnica (Zohor, Slovensko)  
knižnice - besedy so spisovateľmi 

07 V                                                                         026/027  
V Lozorne aktívne pracujú s čitateľmi. - Fotogr. - In: Očk(o) [elektronický zdroj]. - ISSN 
1338-9394. - Roč. 20, č. 2 (2014), s. 9-13. 



 3 

 
Obecná knižnica (Lozorno, Slovensko)  
knižnice - podujatia pre deti 

08 KERAKOVÁ, Libuša                                          027  
Ako som sa stala knihovníčkou = Beseda s Petrom Rúfusom / Libuša Keraková. - In: Očk(o) 
[elektronický zdroj]. - ISSN 1338-9394. - Roč. 20, č. 1 (2014), s. 11-14. 
 
Keraková, Libuša  
Obecná knižnica (Sološnica, Slovensko)  
knižnice - knihovníci - podujatia v knižnici 

09 RYŠKOVÁ, Anna                                              06.063  
Hudobné víkendy pod záštitou speváckeho súboru LOZA / Anna Ryšková. - Fotogr. -  
In: Spravodaj obce Lozorno. - ISSN 1339-1593. - Roč. 12, č. 5 (2014), s. 4.  
 
LOZA (Lozorno, Slovensko) 
spevácke súbory - kultúrne podujatia 

10 MENCLOVÁ, Lucia                                           06.075  
Deň zelá je predo dvermi! / Lucia Menclová. - Fotogr. - In: Podpajštúnske zvesti. - ISSN 
1338-872X. - Roč. 16, č. 9 (2014), s. 1. 
 
Deň zelá 2014 (2. - 5.10.2014 : Stupava, Slovensko) 
oslavy - tradičné podujatia - festivaly - Slávnosti kapusty 

11 KRSTILI                                                             06.075  
Krstili knihu o dejinách športu / (TS). - Fotogr. - In: MY Týždenník pre Záhorie. - ISSN 1335-
4442. - Roč. 14, č. 40 (2014), s. 5. - Rec.: Dejiny športu v Malackách /.  
 
Swan, Alfréd, 1950-  
Malacky (Slovensko) 
krst knihy - šport - výročia (100 rokov) 

12 NOC                                                                     06.075  
Noc divadiel so spoločným potleskom. - Fotogr. - In: Záhorák. - ISSN 1338-1814. - Roč. 55, 
č. 39 (2014), s. 8.  
 
Noc divadiel 2014 (5. : 15.11.2014 : MKC, Malacky, Slovensko)  
Mestské centrum kultúry (Malacky, Slovensko) 
divadlá - kiná - predstavenia kultúrne - kultúrne podujatia 

13 FERENČIČ, Pavol                                              061.2  
Bariérová chemická ochrana zveri / Pavol Ferenčič. - In: Jablonovské noviny. - ISSN 1339-
2905. - Roč. 2, č. 11-12 (2014), s. 10.  
 
Ferenčič, Pavol  



 4 

Lozorno (Slovensko) - Jablonové (Slovensko) 
ochrana zvierat - ochranné opatrenia - dopravné nehody - poľovnícke združenia 

14 BUBELOVÁ, Tatiana                                          061.2  
Desaťročie inkubátora / Tatiana Bubelová. - Fotogr. - In: Malacký hlas. - ISSN 1338-967X. - 
Roč. 24, č. 22 (2014), s. 4. 
 
Magdolen, Valentín, 1972 
Inkubátor Malacky (Malacky, Slovensko) 
výročia (10 rokov) - rozhovory - neziskové organizácie 

15 JURAJ                                                                 061.2:352  
Juraj Říha chce pokračovať v rozvoji mesta / (TASR). - Fotogr. - In: MY Týždenník  
pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 14, č. 50-51 (2014), s. 2.  
 
Říha, Juraj  
Malacky (Slovensko) 
primátori a starostovia - plány do budúcnosti 

16 KONFERENCIA                                                061.3  
Konferencia o hrade. - Fotogr. - In: Záhorák. - ISSN 1338-1814. - Roč. 55, č. 36 (2014), s. 3.  
 
Plavecký hrad (Plavecké Podhradie, Slovensko) 
konferencie - zrúcaniny - hrady - história 

17 BENKOVÁ, Eva                                                 061.4  
Zachovajme si úctu k odkazu a tradíciám našich predkov ; Zohor očami mladých / Eva 
Benková. - Fotogr. - In: ProZáhorí. - ISSN 1338-4112. - Roč. 6, č. 7 (2014), s. 14.  
 
Zohor (Slovensko) 
výstavy - história obce - umelecké predmety - expozície 

18 ZAJÍČEK, Štefan, 1949-                                     061.4  
Dve výstavy jubilanta Róberta Hačka / Štefan Zajíček. - Fotogr. - In: Záhorák. - ISSN 1338-
1814. - Roč. 55, č. 29 (2014), s. 9.  
 
Haček, Robert, 1934-  
Plavecký Štvrtok (Slovensko) 
výtvarníci - grafici - drevorezbári - výstavy 

19 ZAJÍČEK, Štefan, 1949-                                     061.4  
Róbert Haček - Život s paletou / Štefan Zajíček. - Fotogr. - In: Záhorie. - Roč. 23, č. 5 (2014), 
s. 24-26.  
 
Haček, Robert, 1934-  
Plavecký Štvrtok (Slovensko) 
regionálni výtvarníci - regionálni umelci - životné jubileum (80 rokov) - umelecké výstavy 



 5 

20 MENCLOVÁ, Lucia                                            39  
Silvestrovské tradície a zvyky / Lucia Menclová. - Fotogr. - In: Podpajštúnske zvesti. - ISSN 
1338-872X. - Roč. 16, č. 12 (2014), s. 10.  
 
Silvester - zvyky a tradície - silvestrovské zvyky - sviatky 

21 PURDEK, Imrich, 1953-                                    316.64  
Metodologické a terminologické problémy výskumu vojenskej symboliky z aspektu heraldiky, 
faleristiky a vexilológie / Imrich Purdek. - In: Vojenská história. - Roč. 18, č. 2 (2014),  
s. 89-99. 
 
Purdek, Imrich, 1953- Malacky (Slovensko) 
vojenská symbolika - heraldika - faleristika - vexilológia - uniformy - znaky - symboly - 
vojenstvo - regionálni autori 

22 PRED                                                                  323  
Pred 70. rokmi bojovali v SNP / m.p. - Fotogr. - In: Jakubovské zvesti. - ISSN 1339-0546. - 
Roč. 5, č. 2 (2014), s. 4.  
 
Jakubov (Slovensko) 
Slovenské národné povstanie, 1944 - partizáni - história - druhá svetová vojna, 1939-1945 

23 ZASLÚŽIA                                                         323 
Zaslúžia si, aby sme si ich pripomenuli-. - Fotogr. - In: Jakubovské zvesti. - ISSN 1339-0546. 
- Roč. 5, č. 3 (2014), s. 9. 
 
Sloboda, Ján, 1914-1944  
Jakubov (Slovensko) 
vojaci - Slovenské národné povstanie, 1944 - životné osudy 

24 SRHOLEC, Anton, 1929-                                   323.28  
Zamyslenie sa k 17. novembru 1989 / Anton Srholec. - Fotogr. - In: Bratislavský kraj. - ISSN 
1339-0864. - Roč. 4, č. 9 (2014), s. 3 a 6. 
 
Srholec, Anton, 1929-  
Pernek (Slovensko) 
Nežná revolúcia, 1989 - politické prenasledovanie - spomienky - regionálne osobnosti 

25 JURIKA, Radovan                                               324  
Kandidát na starostu obce Marianka / Radovan Jurika. - Fotogr. - In: Mariatál. - ISSN 1339-
021X. - Roč. 7, č. 2 (2014), s. 8-9.  
 
Jurika, Radovan  
Marianka (Slovensko) 
primátori miest - kandidáti na primátora - voľby 
 



 6 

27 NOVÉ                                                                  352  
Nové námestie a nový Obecný úrad / -ROG-. - Fotogr. - In: Jablonovské noviny. - ISSN 1339-
2905. - Roč. 2, č. 10 (2014), s. 9.  
 
Obecný úrad Jablonové (Jablonové, Slovensko)  
rekonštrukcie stavieb - obecné úrady - námestia 

28 BUBELOVÁ, Tatiana                                         352  
Primátorom Malaciek sa stáva Juraj Říha / Tatiana Bubelová. - Fotogr. - In: Malacký hlas. - 
ISSN 1338-967X. - Roč. 24, č. 20 (2014), s. 1.  
 
Říha, Juraj  
Malacky (Slovensko) 
primátori miest - komunálne voľby - výsledky volieb 

29 VRABLEC, Pavol, 1980-                                    352  
Kráľovská poľovačka v Malackách / Pavol Vrablec. - Fotogr. - In: Záhorie. - Roč. 23,  
č. 4 (2014), s. 8-11.  
 
Pálffy, Leopold II. Štefan Jozef, 1716-1773 - Pálfi, Karol, 1735-1816  
Malacky (Slovensko) 
kráľovská poľovačka - dejiny obce - historické poľovačky 

30 TREBULOVÁ, Jana                                           355.4(091)  
Štát predáva staré bunkre / Jana Trebulová. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. -  
Roč. 24, č. 166 (21.07.2014), s. 6.  
 
Stupava (Slovensko) - Vysoká pri Morave (Slovensko) - Záhorská Ves (Slovensko) 
vojenské bunkre - historické miesta 

31 POTOČŇÁKOVÁ, Ivana                                    362  
Závodzan roztlieskal nevidiacich / Ivana Potočňáková. - Fotogr. - In: MY Týždenník  
pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 14, č. 39 (2014), s. 3.  
 
Folklórny súbor Závodzan (Závod, Slovensko)  
folklórne súbory - programy - nevidiaci a slabozrakí ľudia 

32 MASAROVIČ, Daniel                                        37.011.31  
Najstarší oslávenec gymnázia / Daniel Masarovič. - Fotogr. - In: Malacký hlas. - ISSN 1338-
967X. - Roč. 24, č. 22 (2014), s. 11.  
 
Bollardt, Alfréd, 1916-2015  
Modra (Slovensko) 
životné jubileum - regionálne osobnosti - učitelia 
 
 



 7 

33 PAVLÁSKOVÁ, Terézia                                    371(091)  
Učňovská mládež v Malackách v rokoch 1906-1923 / Terézia Pavlásková. - Fotogr. -  
In: Záhorie. - Roč. 23, č. 2 (2014), s. 12-17. 
 
Malacky (Slovensko) 
dejiny školstva - učňovské školy - remeslá - história obce - živnostenský zákon 

34 MIKUŠOVIČ, Dušan                                          373.2  
Detí v lesných škôlkach je čoraz viac / Dušan Mikušovič. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-
440X. - Roč. 22, č. 226 (02.10.2014), s. 3.  
 
Lesný klub Jadierko (Stupava, Slovensko)  
lesné školy - materské školy - detské centrá - alternatívne vyučovanie 

35 ZŠ                                                                        373.3  
ZŠ Studienka oslavovala okrúhlu päťdesiatku. - Fotogr. - In: Záhorák. - ISSN 1338-1814. - 
Roč. 55, č. 38 (2014), s. 11.  
 
Základná škola a materská škola (Studienka, Slovensko)  
materské školy - základné školy - výročia (50 rokov) - história 

36 MALÍK, Miroslav                                                373.3  
Dobrá vec sa podarila alebo nové možnosti vzdelávania detí v Plaveckom Štvrtku / Miroslav 
Malík. - Fotogr. - In: Štvrtčan. - ISSN 1338-9114. - Roč. 8, č. 4 (2014), s. 7.  
 
Malík, Miroslav  
Súkromná základná škola (Plavecký štvrtok, Slovensko)  
základné školy - súkromné školy 

37 PROKEŠ, Svetozár, 1941-                                  39  
Vianoce v minulosti / Svetozár Prokeš. - Fotogr. - In: Podpajštúnske zvesti. - ISSN 1338-
872X. - Roč. 16, č. 12 (2014), s. 11.  
 
Prokeš, Svetozár, 1941-  
Stupava (Slovensko) 
Vianoce (tradícia) - zvyky a tradície - história Vianoc - regionálni autori 

38 SVOBODOVÁ, Zuzana                                       39  
Čo robí Vianoce Vianocami? / Zuzana Svobodová. - Fotogr. - In: Podpajštúnske zvesti. -  
ISSN 1338-872X. - Roč. 16, č. 12 (2014), s. 12. 
 
Vianoce (tradícia) - zvyky a tradície - história Vianoc 

39 SLOBODOVÁ, N.                                              394  
Benefičná výstava krášli kaštieľ / N. Slobodová. - Fotogr. - In: Malacký hlas. - ISSN 1338-
967X. - Roč. 24, č. 17 (2014), s. 5. 
 



 8 

Režná, Eva - Rusňáková, Veronika - Krajčírová-Záhradníková, Andrea  
Kaštieľ (Malacky, Slovensko) 
benefičné akcie - výtvarné výstavy - regionálni umelci 

40 ZÁVODSKÉ                                                       394.4  
Závodské bezchleba hody / (red). - Fotogr. - In: Vidiečan. - Roč. 20, č. 5 (2014), s. 5. 
 
Závod (Slovensko) 
hody (verejné slávnosti) - verejné podujatia 

41 ULIČIANSKA, Zuzana                                       398.1  
Miluj ma, lebo ťa urieknem / Zuzana Uličianska, Martin Kellenberger. - In: MY Týždenník 
pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 14, č. 50-51 (2014), s. 26. 
 
Kellenberger, Martin, 1957-  
Modra (Slovensko) 
mágia - erotická mágia - čary - veštby - ľudové tradície -  urieknutie - sviatky - Vianoce 

42 STROMČEKY                                                    398.3  
Stromčeky boli výsadou mešťanov / (TS, IS). - Fotogr. - In: MY Týždenník pre Záhorie. - 
ISSN 1335-4442. - Roč. 14, č. 50-51 (2014), s. 4. 
 
Záhorie (Slovensko : oblasť) 
vianočné zvyky - vianočné tradície - vianočné symboly - dejiny - história Vianoc 

43 VIANOČNÉ                                                        398.3  
Vianočné menu Prešporskej župy / (TS, IS). - Fotogr. - In: MY Týždenník pre Záhorie. -  
ISSN 1335-4442. - Roč. 14, č. 50-51 (2014), s. 4.  
 
Záhorie (Slovensko : oblasť) 
tradičná slovenská kuchyňa - tradičné jedlá - vianočné zvyky - kapustnice 

44 OLŠOVSKÝ, Tomáš                                           502  
Nížina lesov, pieskových dún a mokradí / Tomáš Olšovský. - Fotogr. - In: Krásy Slovenska. - 
ISSN 0323-0643. - Roč. 91, č. 9-10 (2014), s. 14-19. 
 
Záhorská nížina (Slovensko) - Chvojnická pahorkatina (Slovensko) - Borská nížina 
(Slovensko) - Národná prírodná rezervácia Horný les (Slovensko)  
Rudava (Slovensko : rieka) - Pernecká Malina (Slovensko : rieka)  
nížiny - pralesy - vodné toky - chránené prírodné oblasti 

45 LACIKA, Ján, 1956-                                           502.17  
Chránená krajinná oblasť Záhorie / Ján Lacika. - Fotogr. - In: Krásy Slovenska. - ISSN 0323-
0643. - Roč. 91, č. 9-10 (2014), s. 8-13.  
 
Chránená krajinná oblasť Záhorie (Slovensko) 
životné prostredie - chránené krajinné oblasti - ochrana prírody 



 9 

46 KOVARÍKOVÁ, Miroslava                               582.85  
Predseda klubu Nobilis Albert Škovran = Po manželkách je pomenovaných veľa rastlín / 
Miroslava Kovaríková. - In: Záhorák. - ISSN 1338-1814. - Roč. 55, č. 43 (2014), s. 6.  
 
Škrovan, Albert  
Stupava (Slovensko) 
pestovanie rastlín - kaktusy - zberateľstvo a zberatelia 

47 ČEJKA, Tomáš                                                   594.3  
Pri Borinke žije vzácny slimák / Tomáš Čejka. - Fotogr. - In: Podpajštúnske zvesti. - ISSN 
1338-872X. - Roč. 16, č. 9 (2014), s. 11.  
 
Borinka (Slovensko) 
ulitníky - slimáky 

48 NOGA, Michal                                                    598.2  
Na Záhorí žije výr i výrik / Michal Noga. - Fotogr. - In: Záhorák. - ISSN 1338-1814. -  
Roč. 55, č. 26 (2014), s. 3.  
 
Záhorie (Slovensko : oblasť) 
chránené živočíchy - sovy - výrik lesný 

49 ŠKRIATKOVIA                                                 599.4  
Škriatkovia v podzemí. - Fotogr. - In: Záhorák. - ISSN 1338-1814. - Roč. 55, č. 26 (2014),  
s. 11.  
 
Záhorie (Slovensko : oblasť) 
netopiere - cicavce 

50 KREMPASKÝ, Ján                                             61  
Na Záhorí vzniká pohotovosť / Ján Krempaský. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. - 
Roč. 22, č. 220 (25.09.2014), s. 4.  
 
Malacky (Slovensko) 
zdravotná pohotovosť - nemocnice - financovanie - Bratislavský samosprávny kraj 

51 KREMPASKÝ, Ján                                             61  
Malacká nemocnica ruší ústavnú pohotovosť / Ján Krempaský. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 
1335-440X. - Roč. 22, č. 228 (04.10.2014), s. 4. 
 
Nemocnica Malacky (Malacky, Slovensko)  
zdravotnícke zariadenia - pohotovosť - Bratislavský samosprávny kraj - dotácie 

52 KREMPASKÝ, Ján                                             61  
Malacká pohotovosť už skončila / Ján Krempaský. - In: SME. - ISSN 1335-440X. - Roč. 22,  
č. 230 (07.10.2014), s. 4.  
 



 10 

Malacky (Slovensko) 
súkromné nemocnice - nemocnice - pohotovosť - finančné problémy 

53 ÚSTAVNÁ                                                          61  
Ústavná pohotovosť obyvateľom znovu slúži 24 hodín denne. - Fotogr. - In: MY Týždenník 
pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 14, č. 49 (2015), s. 4.  
 
Nemocnica Malacky (Malacky, Slovensko)  
pohotovosť - obnovenie činnosti - zdravotníctvo 

54 OBNOVILI                                                          614  
Obnovili lekársku službu prvej pomoci, ústavnú nie / (SITA, IS). - Fotogr. - In: MY 
Týždenník pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 14, č. 40 (2014), s. 3.  
 
Malacky (Slovensko) 
lekárska pohotovosť - obnovenie činnosti - lekárska starostlivosť  

55 HASIČI                                                               614.84  
Hasiči oslavovali 99. výročie / -ZF-. - In: Jablonovské noviny. - ISSN 1339-2905. - Roč. 2,  
č. 10 (2014), s. 7.  
 
Dobrovoľný hasičský zbor (Jablonové, Slovensko)  
dobrovoľné hasičské zbory - hasiči - výročia 

56 RALBOVSKÝ, Jozef                                          614.84  
Spravodajstvo z okresov : Sološnica / Jozef Ralbovský. - Fotogr. - In: Požiarnik. - ISSN 0231-
617X. - Roč. 91, č. 10 (2014), s. 13.  
 
Sološnica (Slovensko) - Malacky (Slovensko : okres) 
hasiči - hasičský šport - súťaže 

57 KOVARÍKOVÁ, Miroslava                               627  
Potápača Petra Kubičku zo Stupavy fascinujú najmä vraky a jaskyne / Miroslava Kovaríková. 
- Fotogr. - In: Záhorák. - ISSN 1338-1814. - Roč. 55, č. 44 (2014), s. 6.  
 
Kubička, Peter  
Stupava (Slovensko) 
potápači - potápačstvo - vodné športy - regionálne osobnosti 

59 MENCLOVÁ, Lucia                                           631  
Tradícia pestovania kapusty v Máste / Lucia Menclová. - Fotogr. - In: Podpajštúnske zvesti. - 
ISSN 1338-872X. - Roč. 16, č. 7 (2014), s. 5.  
 
Mástsky potravinový spolok, o.z., (Stupava, Slovensko)  
farmárstvo - poľnohospodárstvo - občianske združenia - kultúrne tradície - kapusta - tradície 



 11 

60 DEMETER, Štefan                                              638.1  
Za včelárstvom v Stupave / Štefan Demeter, Ján Haščík. - Fotogr. - In: Podpajštúnske zvesti. - 
ISSN 1338-872X. - Roč. 16, č. 9 (2014), s. 9.  
 
ZO Slovenského zväzu včelárov (Stupava, Slovensko)  
včelárstvo - výročia (80 rokov) - včelári - hodnotenie činnosti 

61 ZAJÍČEK, Vojtech                                             639.1  
Z histórie Poľovníckeho združenia SOKOL Plavecký Štvrtok - II.časť / Vojtech Zajíček. - 
Fotogr. - In: Štvrtčan. - ISSN 1338-9114. - Roč. 8, č. 2 (2014), s. 4-5.  
 
Poľovnícke združenie Sokol (Plavecký Štvrtok, Slovensko)  
poľovnícke združenia - história - poľovníctvo 

62 NEŽINSKÁ, Emma                                            639.1  
Lízanka pre daniela, alebo Poľovnícke združenie "Podhorie" Lozorno v službách prírody / 
Emma Nežinská. - Fotogr. - In: Spravodaj obce Lozorno. - ISSN 1339-1593. - Roč. 22,  
č. 3 (2014), s. 1-5. 
 
Poľovnícke združenie Podhorie (Lozorno, Slovensko)  
poľovnícke združenia - poľovníctvo - podujatia 

63 JAHODY                                                            640.4  
Jahody na Vianoce si určite nedá-. - Fotogr. - In: Záhorák. - ISSN 1338-1814. - Roč. 55,  
č. 36 (2014), s. 10.  
 
Hornáček, Laci  
Malé Leváre (Slovensko) 
kuchári - rozhovory - osoby z regiónu - kuchárske umenie 

64 SOUKUP, Milan                                                  655.4  
Víťazná Kniha Záhoria 2013 je zo Skalice / Milan Soukup. - Fotogr. - In: MY Týždenník  
pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 14, č. 43 (2014), s. 5.  
 
Kniha Záhoria 2013 (2014 : Skalica, Slovensko) - Mestské centrum kultúry (Malacky, 
Slovensko)  
knihy - ocenenia 

65 KRAJANOVÁ, Daniela                                      656.11  
Záhoráci si na diaľnici môžu polepšiť / Daniela Krajanová. - Mapa. - In: SME. - ISSN 1335-
440X. - Roč. 22, č. 224 (30.09.2014), s. 6.  
 
Stupava (Slovensko) - Záhorie (Slovensko : oblasť) 
diaľnice - problematika - spoplatňovanie diaľnic 
 
 



 12 

66 BEZPEČNE                                                        656.14 
Bezpečne na cestách. - Fotogr. - In: Jakubovské zvesti. - ISSN 1339-0546. - Roč. 5,  
č. 4 (2014), s. 6.  
 
Materská škola (Jakubov, Slovensko)  
dopravná výchova - školské projekty - materské školy 

67 PAŠTEKA, Anton, 1949-                                   656.835  
Malackí filatelisti oslavujú jubileum / Anton Pašteka. - Fotogr. - In: MY Týždenník pre 
Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 14, č. 41 (2014).  
 
Klub filatelistov ZSF 52-32 (Malacky, Slovensko)  
filatelia - výročia (85 rokov) - história - Klub filatelistov 

68 BUBELOVÁ, Tatiana                                          663.2  
Top someliér je Malačan / Tatiana Bubelová. - Fotogr. - In: Malacký hlas. - ISSN 1338-967X. 
- Roč. 24, č. 21 (2014), s. 7.  
 
Vyšváder, Tomáš  
Malacky (Slovensko) 
someliéri - majster Slovenska - regionálne osobnosti 

69 UMELECKÉ                                                       682.64  
Umelecké kováčstvo v Malackách / Robo. - Fotogr. - In: Záhorák. - ISSN 1338-1814. -  
Roč. 55, č. 25 (2014), s. 9.  
 
Drinka, Ľuboš  
Malacky (Slovensko) 
kováčstvo - umelecké kováčstvo - regionálni umelci 

70 MACHÁČKOVÁ, Monika, 1968-                      7-051  
Nič nepotrebujem / Monika Macháčková, [účastník interview Marián Slovák]. - Fotogr. -  
In: Život. - ISSN 0139-6323. - Roč. 64, č. 38 (2014), s. 26-29.  
 
Slovák, Marián, 1949-  
Veľké Leváre (Slovensko) 
herci - zdravotné problémy - kariéra 

71 MENCLOVÁ, Lucia                                            7-051  
Múzeum Ferdiša Kostku v Stupave opäť ožíva / Lucia Menclová. - Fotogr. - In: Podpajštúnske 
zvesti. - ISSN 1338-872X. - Roč. 16, č. 6 (2014), s. 1.  
 
Kostka, Ferdiš, 1878-1951  
Mestské kultúrne a informačné centrum (Stupava, Slovensko) - Malokarpatské múzeum  
v Pezinku (Pezinok, Slovensko) - Múzeum Ferdiša Kostku (Stupava, Slovensko)  
múzeá - regionálni umelci - hrnčiari - keramici 



 13 

72 STRÁŽNI                                                            7-051  
Strážni anjeli v akcii / (hd). - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 24,  
č. 232 (09.10.2014), [Pravda magazín. - Č. 41 (2014), s. 35].  
 
Labuda, Marián - Viewegh, Michal 
Borinka (Slovensko) 
filmy - sfilmované romány - premietanie filmov - regionálne osobnosti - herci 

73 BUSTIN, Karol                                                    7-051  
Smutný jubilant / Karol Bustin, [účastník interview Marián Labuda]. - Fotogr. - In: Plus 7 dní. 
- ISSN 1210-4040. - Roč. 24, č. 43 (2014), s. 92-94. 
 
Labuda, Marián, 1944-  
Borinka (Slovensko) 
herci - životné jubileum (70 rokov) - rozhovory 

74 KOVARÍKOVÁ, Miroslava                               7.074  
Majster systému jednotného času zo Stupavy / Miroslava Kovaríková. - Fotogr. - In: Záhorák. 
- ISSN 1338-1814. - Roč. 55, č. 38 (2014), s. 6.  
 
Somora, Robo  
Stupava (Slovensko) 
zberateľstvo a zberatelia - hodiny 

75 BIELA                                                                 712.2  
Biela, čierna, červená- . Fotogr. - In: Záhorák. - ISSN 1338-1814. - Roč. 55, č. 31 (2014),  
s. 8. 
 
Malacky (Slovensko) 
zámocké parky - parky (záhrady okrasné) - brány 

76 PROKEŠ, Svetozár, 1941-                                  725  
50.výročie otvorenia Závodného klubu ROH Cementár - Mestského kultúrneho a 
informačného centra v Stupave / Svetozár Prokeš. - Fotogr. - In: Podpajštúnske zvesti. - ISSN 
1338-872X. - Roč. 16, č. 12 (2014), s. 10. 
 
Mestské kultúrne a informačné centrum (Stupava, Slovensko) 
výročia (50 rokov) - história budovy - dejiny obcí 

77 BUTAŠ, Radovan                                                 726.3  
Regenerácia moravských brehov zjednoduší povodňové prietoky / Radovan Butaš. - Fotogr. - 
In: MY Týždenník pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 14, č. 43 (2014), s. 2.  
 
Morava (Česko : rieka) - Záhorie (Slovensko : oblasť) 
brehy - rieky - rekonštrukcie a opravy - vodná turistika 
 



 14 

78 KREMPASKÝ, Ján                                             726.54  
V Lábe na Záhorí padla veža katolíckeho kostola / Ján Krempaský. - Fotogr. - In: SME. - 
ISSN 1335-440X. - Roč. 22, č. 202 (03.09.2014), s. 4.  
 
Kostol Všetkých Svätých (Láb, Slovensko)  
kostoly - zrútenie veže 

79 SLUŠNÝ, Roman                                               726.54  
V Lábe ostali bez kostolnej veže : za čo ich Pán Boh potrestal? / Roman Slušný. - Fotogr. -  
In: Slovenka. - ISSN 0231-6676. - Roč. 66, č. 36 (2014), s. 18-19.  
 
Kostol Všetkých Svätých (Láb, Slovensko)  
kostoly - zrútenie veže 

80 VEŽU                                                                  726.54  
Vežu postavili z nevhodného materiálu. - Fotogr. - In: Záhorák. - ISSN 1338-1814. - Roč. 55, 
č. 30 (2014), s. 3. 
 
Kostol Všetkých Svätých (Láb, Slovensko)  
zrútenie veže - kostoly - rekonštrukcie stavieb 

81 BUTAŠ, Radovan                                               726.54  
Pád veže = Poškodený lábsky kostol čakajú záchranné práce / Radovan Butaš. - Fotogr. -  
In: MY Týždenník pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 14, č. 48 (2014), s. 2.  
 
Kostol Všetkých Svätých (Láb, Slovensko)  
zrútenie veže - rekonštrukcia (stavieb) - kostoly 

82 FOLTÝNEK, Ferdinand                                      726.7  
Tajomstvo krypty: výskum sa nekončí / Ferdinand Foltýnek. - Fotogr. - In: MY Týždenník pre 
Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 14, č. 30 (2014), s. 3.  
 
Balaša, Melchior, ?-1568  
Kostol Všetkých svätých (Sološnica, Slovensko)  
krypty - historické pamiatky - archeologické nálezy - antropologický výskum - prednášky 

83 KŇAZOVI                                                          730  
Kňazovi Andrejovi Hlinkovi odhalili v Marianke bustu / (SITA). - In: MY Týždenník pre 
Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 14, č. 33 (2014), s. 2.  
 
 Hlinka, Andrej, 1864-1938 
 Sväté údolie Marianka (Marianka, Slovensko) 
 krížová cesta - busty - kňazi - pútnické miesta 
 
 
 



 15 

84 NÉMETH, Jana                                                   75.071.1  
Maliar, ktorému pózovala Bystrica / Jana Németh. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. - 
Roč. 22, č. 189 (18.08.2014), s. 6-7.  
Skutecký, Dominik, 1849-1921 
Gajary (Slovensko) 
maliari - výtvarné diela - výtvarné výstavy - regionálne osobnosti 

85 DORIČOVÁ, Denisa Gura, 1980-                       75.071.1  
Skuteckého svokrovci šťastne rozdelení / Denisa Gura Doričová. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 
1335-440X. - Roč. 22, č. 189 (18.08.2014), s. 11.  
 
Skutecký, Dominik, 1849-1921  
Gajary (Slovensko) 
portréty v maliarstve - regionálne osobnosti - maliari - výtvarné diela 

86 PRÁZDNINOVÁ                                                791  
Prázdninová Akadémia 2014 sa uskutočnila opäť v Gajaroch. - Fotogr. - In: MY Týždenník 
pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. 
 
Gajary (Slovensko) 
prázdninové akadémie - tvorivé aktivity - deti - letné podujatia - podujatia pre deti 

87 TRETÍ                                                                 791  
Tretí ročník Športových hier seniorov v Seniorville Jablonové / -rog-. - Fotogr. -  
In: Jablonovské noviny. - ISSN 1339-2905. - Roč. 2, č. 11-12/14+1/2015 (2014), s. 9.  
 
Športové hry seniorov 2014 (3. : 25.09.2014 : Jablonové, Slovensko)  
Seniorvilla (Jablonové, Slovensko) 
športové hry - zariadenia pre seniorov - seniori 

88 JURÍKOVÁ, Lenka                                            792  
Oplatí sa vstať / Lenka Juríková. - Fotogr. - In: Život. - ISSN 0139-6323. - Roč. 64, č. 42 
(2014), s. 88-91.  
 
Labuda, Marián, 1944-  
Borinka (Slovensko) 
slovenský herec - regionálne osobnosti - rozhovory 

89 VIDANOVÁ, Lucia                                            792.5  
Mia naspievala Hudobný kalendár / Lucia Vidanová. - Fotogr. - In: Záhorák. - ISSN 1338-
1814. - Roč. 55, č. 37 (2014), s. 9.  
 
Králová, Mia  
Malacky (Slovensko) 
speváčky - hudobné predstavenia 
 



 16 

90 SLOBODOVÁ, N.                                             792.9  
Divadelný festival na hambálku opäť nesklamal / N. Slobodová. - Fotogr. - In: Malacký hlas. 
- ISSN 1338-967X. - Roč. 24, č. 17 (2014), s. 5.  
 
Zejdeme se na hambálku 2014 (7. : 24.-27.9.2014 : Malacky, Slovensko)  
Mestské centrum kultúry (Malacky, Slovensko) 
amatérske divadlo - divadelné festivaly - divadelné predstavenia 

91 VIDANOVÁ, Lucia                                            796  
V Malackách na najvyššom stupienku zažiarili Bluskovci / Lucia Vidanová. - Fotogr. -  
In: Záhorák. - ISSN 1338-1814. - Roč. 55, č. 30 (2014), s. 20.  
 
Blusk, Vladimír, 1951-  
Racing Club Záhorák Malacky (Malacky, Slovensko)  
Memoriál Arnolda Gašpara 2014 (19. : 31. 8. 2014 : Malacky, Slovensko)  
historické motocykle - preteky - športové podujatia 

92 VRZGULOVÁ, Beáta                                         796.3  
Pobláznil deti hádzanou / Beáta Vrzgulová. - Fotogr. - In: Slovenka. - ISSN 0231-6676. -  
Roč. 66, č. 29 (2014), s. 58-59.  
 
Draškovič, Rudolf  
Stupava (Slovensko) 
hádzaná - loptové hry - rozhovory 

93 SLOBODOVÁ, N.                                              796.3  
Malacky hostili reprezentantov Izraela / N. Slobodová. - Fotogr. - In: Malacký hlas. - ISSN 
1338-967X. - Roč. 24, č. 14 (2014), s. 8.  
 
Ofčarovič, René - Krasňanský, Jozef - Stachovič, Pavol - Sivák, Boris - Dojčák, Branislav -
Dávid, Peter - Putek, Anton - Pavlík, Vladimír - Šuster, Dušan - Sivák, Milan  
TJ Strojár Malacky (Malacky, Slovensko)  
hádzaná - muži - hádzanárske kluby - výročia - zápasy - loptové hry 

94 HOFFMANN, Jaroslav                                       796.3  
Titans Malacky predstavuje svoju činnosť / Jaroslav Hoffmann. - Fotogr. - In: Malacký hlas. - 
ISSN 1338-967X. - Roč. 24, č. 1633 (2014), s. 8.  
 
TITANS Malacky (Malacky, Slovensko) 
hokejbalové kluby - hokejbal 

95 ONDRUŠ, Stanislav                                           796.332  
Futbalová mládež v Marianke rozširuje svoje rady / Stanislav Ondruš, Michal Hollý. -  
In: Mariatál. - ISSN 1339-021X. - Roč. 7, č. 1 (2014), s. 24. 
 
Obecný športový klub Marianka (Marianka, Slovensko) 
futbalové kluby - futbal (dorast, žiaci) 



 17 

96 SLÁDEČEK, Miloš                                            796.332  
Futbalisti na úplnom začiatku / Miloš Sládeček. - Fotogr. - In: Štvrtčan. - ISSN 1338-9114. - 
Roč. 8, č. 4 (2014), s. 12.  
 
Sládeček, Miloš  
Plavecký Štvrtok (Slovensko) 
futbalové tímy - futbal - šport 

97 PÄŤ                                                                     796.42  
Päť zlatých pre Záhorákov, Bubeník premiérovo vyhral / (TK AC). - Fotogr. -  
In: MY Týždenník pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 14, č. 28 (2014), s. 23.  
 
Štuková, Alexandra - Drozda, Marco Adrien - Hladíková, Claudia 
Malacky (Slovensko) 
majstrovstvá Slovenska - ľahká atletika - športové súťaže - regionálni športovci 

98 PÄŤ                                                                     796.42  
Päť zlatých medailí pre atlétov zo Záhoria. - Fotogr. - In: Záhorák. - ISSN 1338-1814. -  
Roč. 55, č. 27 (2014), s. 22.  
 
Valachovič, Jakub - Koch, Martin - Štuková, Alexandra 
AC Malacky (Malacky, Slovensko) 
atletické súťaže - atletika - športové a súťažné podujatia - zlaté medaily 

99 DVA                                                                    796.431  
Dva juniorské majstrovské tituly pre Moniku / (tkac). - Fotogr. - In: Záhorák. - ISSN 1338-
1814. - Roč. 55, č. 26 (2014), s. 24. 
 
Baňovičová, Monika, 1995-  
AC Malacky (Malacky, Slovensko)  
Závod (Slovensko) 
majstrovstvá Slovenska - juniorky - atletika - skoky (atletika) - skoky do výšky 

100 BUBELOVÁ, Tatiana                                         796.52  
Vlado Gembeš unikol nešťastiu len o vlások / Tatiana Bubelová. - Fotogr. - In: Malacký hlas. 
- ISSN 1338-967X. - Roč. 24, č. 21 (2014), s. 8.  
 
Gembeš, Vladimír  
Malacky (Slovensko) 
horolezci - lavíny - spomienky autobiografické - regionálni športovci 

101 KOPIAR                                                              796.8  
Kopiar a Žilavý majstrami Bratislavy. - Fotogr. - In: Záhorák. - ISSN 1338-1814. - Roč. 55, 
č. 31 (2014), s. 22.  
 
Žilavý, Marcel - Martinusová, Kristína  
AC Malacky (Malacky, Slovensko) 
atletické súťaže - atletika - majstrovstvá Slovenska - športové súťaže 



 18 

102 ZELINKA, Adam                                                796.8  
Talent zo Záhoria ľahko boduje, ťažko si vyberá rifle / Adam Zelinka. - Fotogr. - In: Pravda. 
- ISSN 1335-4050. - Roč. 24, č. 278 (04.12.2014), s. 36-37.  
 
Písečná, Zuzana  
Studienka (Slovensko) 
športovkyne - volejbal 

103 REISENAUER, A.                                              796.83  
80 rokov boxu v Malackách / A. Reisenauer. - Fotogr. - In: Malacký hlas. - ISSN 1338-967X. 
- Roč. 24, č. 22 (2014), s. 12.  
 
Reisenauer, Ali, 1965- 
BC RTJ Malacky (Malacky, Slovensko)  
výročia (80 rokov) - box (boxovanie) - oslavy 

104 DUJSÍKOVÁ, Veronika                                      796.85  
Juraj Tomša mieri na Majstrovstvá sveta v triatlone na Hawai / Veronika Dujsíková. - Fotogr. 
- In: ProZáhorí. - ISSN 1338-4112. - Roč. 6, č. 9 (2014), s. 13.  
 
Tomša, Juraj  
Záhorie (Slovensko : oblasť) 
triatlon - športovci - terénny triatlon - regionálni športovci 

105 JAKUB                                                                796.85  
Jakub z Jakubova = Poletí do Mexika / [m.p.]. - Fotogr. - In: Jakubovské zvesti. - ISSN 1339-
0546. - Roč. 5, č. 3 (2014), s. 8.. 
 
Vilímek, Michal  
Jakubov (Slovensko) 
kulturistika - kulturisti - regionálni športovci 

106 POLÁK, Štefan, 1979-                                        796.85  
Ďalšie úspechy karatistov / Štefan Polák. - Fotogr. - In: Malacký hlas. - ISSN 1338-967X. - 
Roč. 24, č. 18 (2014), s. 8.  
 
Malacky (Slovensko) 
karatisti - medzinárodné preteky - regionálni športovci 

107 REISENAUER, Ali, 1965-                                796.85  
Memoriál Aliho Reisenauera / Ali Reisenauer, Robo Reisenauer. - Fotogr. - In: MY 
Týždenník pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 14, č. 47 (2014), s. 23.  
 
Reisenauer, Ali, 1932-2004  
Memoriál Aliho Reisenauera 2014 (9. : 22.11.2014 : ŠH Malina, Malacky, Slovensko)  
BC RTJ Malacky (Malacky, Slovensko) 
box - bojové umenie - memoriály 



 19 

108 CHOVAN, Vladimír                                           798  
Záhorácky pohár v parkúrovom skákaní / Vladimír Chovan. - Fotogr. - In: MY Týždenník 
pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 14, č. 34 (2014), s. 24.  
 
AGROPARTNER spol. s r.o., (Plavecké Podhradie, Slovensko)  
jazdecké kluby - parkúrové skákanie - kone - jazdectvo športové 

109 HASIČKOVÁ, Mária                                         798  
4. ročník Hubertovej jazdy v Lábe / Mária Hasičková. - Fotogr. - In: Lábske noviny. - ISSN 
1339-0090. - Roč. 20, č. 4 (2014), s. 8.  
 
Hubertová jazda (4. : 27.09.2014 : Láb (Slovensko)  
jazdectvo - podujatia športové 

110 POŽEHNALI                                                      902.2  
Požehnali portál Bridlicovej štôlne / Spolok Permon Marinka. - Fotogr. - In: Záhorák. - ISSN 
1338-1814. - Roč. 55, č. 27 (2014), s. 20.  
 
Spolok Permon Marianka (Marianka, Slovensko)  
bridlicové štôlne - štôlne - banské diela - požehnanie štôlne - história baníctva - baníctvo 

111 MAROŠ, Roman, 1984-                                     904  
A je to! / Roman Maroš. - Fotogr. - In: Podpajštúnske zvesti. - ISSN 1338-872X. - Roč. 16,  
č. 4 (2014), s. 5.  
 
Malacky (Slovensko) - Munkáč (Stupava, Slovensko) 
chodníky a cesty - rekonštrukcia ulice a námestia - kultúrne pamiatky - neoprávnené 
rekonštrukcie 

112 HISTÓRIA                                                          904  
História a budúcnosť našej vzácnej pamiatky / m.p. - Fotogr. - In: Jakubovské zvesti. - ISSN 
1339-0546. - Roč. 5, č. 4 (2014), s. 7.  
 
Madona s dieťaťom (Jakubov, Slovensko)  
sochy - národné kultúrne pamiatky - história 

113 PAUER, Marián, 1945-                                       910.4  
Galéria svet / Marián Pauer. - Fotogr. - In: Štvrtčan. - ISSN 1338-9114. - Roč. 8, č. 2 (2014), 
s. 11.  
 
Fiala, Anton, 1955-  
Galéria svet (Plavecký Štvrtok, Slovensko) 
krst knihy - cestopisné reportáže - fotografie - fotografi 
 
 
 



 20 

114 DVORAN, Alojz                                                910.4  
Himaláje - Expedícia Island Peak (6189 m) / Alojz Dvoran. - Fotogr. - In: Spravodaj obce 
Lozorno. - ISSN 1339-1593. - Roč. 12, č. 6 (2014), s. 13.  
Kuchárek, Miloš - Vavrinčík, Ľubor - Dvoran, Alojz  
Malacky (Slovensko) - Pernek (Slovensko) - Lozorno (Slovensko) 
expedície - Himaláje (pohorie) - regionálne osobnosti 

115 SPOZNAJTE                                                       912  
Spoznajte pestré Záhorie. - Fotogr. - In: Slovenka. - ISSN 0231-6676. - Roč. 66, č. 27 (2014), 
s. 43.  
 
Habánsky dvor (Veľké Leváre, Slovensko)  
cyklotrasy - turistické zaujímavosti - cestovný ruch 

116 KOLLÁR, Daniel, 1963-                                     912  
Z pieskov k Morave / Daniel Kollár. - Fotogr. - In: Krásy Slovenska. - ISSN 0323-0643. - 
Roč. 91, č. 9-10 (2014), s. 22-23.  
 
Borská nížina (Slovensko) - Závod (Slovensko) - Gajary (Slovensko) - Kostolište 
(Slovensko) - Malacky (Slovensko)  
Rudava (Slovensko : rieka) - Morava (Česko : rieka)  
cyklotrasy 

117 PACHEROVÁ, Soňa                                          913  
V biobazéne na Záhorí sa pláva v mieri s mlokmi : divy Slovenska / Soňa Pacherová. - 
Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 24, č. 181 (07.08.2014), s. 8-9.  
 
Borinka (Slovensko) - Marianka (Slovensko) - Malacky (Slovensko) - Veľké Leváre 
(Slovensko) 
turistické zaujímavosti - historické budovy 

118 NÁŠ                                                                    929  
Náš rozhovor s PhDr. Vierou Drahošovou, riaditeľkou Záhorského múzea v Skalici. - Fotogr. 
- In: Záhorie. - Roč. 23, č. 2 (2014), s. 23-26.  
 
Drahošová, Viera, 1959-  
Láb (Slovensko) 
rozhovory - regionálne osobnosti - múzeá - rozvoj cestovného ruchu - jubileum 

119 BACHRATÝ, Bohumír, 1942-                            929  
Sochár a pedagóg Alojz Drahoš - jubilant / Bohumír Bachratý. - Fotogr. - In: Záhorie. -  
Roč. 23, č. 2 (2014), s. 29. 
 
Drahoš, Alojz, 1954-  
Zohor (Slovensko) 
akademickí sochári - životné jubileum - jubilejné výstavy 



 21 

120 BORONKAYOVÁ, Felícia                                929  
Bude z neho bedár? / Felícia Boronkayová. - Fotogr. - In: Život. - ISSN 0139-6323. -  
Roč. 64, č. 28 (2014), s. 90-91.  
 
Král, Stano, 1960-  
Malacky (Slovensko) 
herci 

121 KOSTKOVE                                                       929  
Kostkove sochy poznáme aj z mesta / (hd). - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. -  
Roč. 24, č. 157 (10.07.2014), [príl. Pravda magazín, č. 28/2014, s. 43]. 
 
Kostka, Jozef, 1912-1996  
Stupava (Slovensko) 
výtvarní umelci - sochári - výstavy 

122 DVOŘÁKOVÁ, Helena, 1943-                           929  
Mám diplom zo severného pólu / Helena Dvořáková. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-
4050. - Roč. 24, č. 163 (17.07.2014), [Pravda magazín. - č. 29 (2014), s. 4-9].  
 
Fiala, Anton, 1955-  
Plavecký Štvrtok (Slovensko) 
regionálne osobnosti - fotografi - horolezci - cestovatelia - rozhovory 

123 PŇAČEKOVÁ, Alžbeta                                       929  
Štefánik bol prvý Slovák na surfe / Alžbeta Pňačeková. - Fotogr. - In: Hospodárske noviny. - 
ISSN 1335-4701. - Roč. 21, č. 137 (18.07.2014), [Víkend. - s. 16-17]. 
 
Štefánik, Milan Rastislav, 1880-1919  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
biografické črty - letci - astronómovia - politici - filmy - životopisné filmy - spomienky 

124 ŽILKA, Tibor, 1939-                                           929  
Za Lacom Ballekom / Tibor Žilka. - In: Slovenské pohľady. - ISSN 1335-7786. -  
Roč. 4+130, č. 7-8 (2014), s. 289-290.  
 
Ballek, Ladislav, 1941-2014  
Studienka (Slovensko) 
biografické spomienky - nekrológy 

125 OPOLDUSOVÁ, Jena                                         929  
Kostka zatavil do kovu Bozk aj Kvet básnikom / Jena Opoldusová. - Fotogr. - In: Pravda. - 
ISSN 1335-4050. - Roč. 24, č. 177 (02.08.2014), s. 42-43.  
 
Kostka, Jozef, 1912-1996  
Marianka (Slovensko) 
výtvarní umelci - sochári - kresby - výstavy 



 22 

126 HORVÁTHOVÁ-ČISÁRIKOVÁ, Alena           929  
Prečo od nej manžel odchádza? / Alena Horváthová-Čisáriková, [účastník interview Oľga 
Belešová]. - Fotogr. - In: Slovenka. - ISSN 0231-6676. - Roč. 66, č. 33 (2014), s. 16-18.  
 
Belešová, Oľga - Shiraki, Masahiko 
Suchohrad (Slovensko) 
herečky - novinári - regionálne osobnosti 

127 DOBIÁŠ, Rudolf, 1934-                                     929  
Krátka prechádzka životom jubilanta Antona Srholca / Rudolf Dobiáš. - Fotogr. - In: Naše 
svedectvo. - ISSN 1335-9606. - Č. 4 (2014), s. 5-7.  
 
Srholec, Anton, 1929-  
Pernek (Slovensko) 
rímsko-katolícki kňazi - regionálne osobnosti - životné jubileum - biografické spomienky  

128 KALNÝ, Slavo, 1929-                                         929  
Zanietený dokumentarista "neviditeľných" / Slavo Kalný, [účastník interview Štefan 
Horský]. - Fotogr. - In: Literárny týždenník. - ISSN 0862-5999. - Roč. 27, č. 29-30 (2014),  
s. 1-2.  
 
Horský, Štefan, 1929-  
Stupava (Slovensko) 
rozhlasoví redaktori - autori - regionálne osobnosti 

129 JUBILANT                                                          929  
Jubilant Karol Polák má svoju rozprávku na dobrú noc / zn. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 
1335-4050. - Roč. 24, č. 206 (08.09.2014), s. 37.  
 
Polák, Karol, 1934-  
Vysoká pri Morave (Slovensko) 
športoví komentátori - životné jubileum 

130 FERENCZOVÁ, Zuza                                        929  
Hrdosť byť Jabloňákom / Zuza Ferenczová. - Fotogr. - In: Jablonovské noviny. - ISSN 1339-
2905. - Roč. 3, č. 9 (2014), s. 1 a 3. 
 
Uhliarik, Ondrej  
Jablonové (Slovensko) 
osoby z regiónu - primátori miest - rozhovory 

131 NÁROD                                                               929  
Národ svojmu hrdinovi- . - Fotogr. - In: Záhorák. - ISSN 1338-1814. - Roč. 55, č. 29 (2014), 
s. 11. 
 
Štefánik, Milan Rastislav, 1880-1919  
Pamätník generála M. R. Štefánika (Ivanka pri Dunaji, Slovensko) 
astronómovia - politici - regionálne osobnosti - história - dejiny 



 23 

132 ZEMAN, Michal                                                 929  
Televízna legenda Karol Polák: Hovor málo, ale povedz veľa / Michal Zeman. - Fotogr. -  
In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 24, č. 211 (13.09.2014), s. 22-23.  
 
Polák, Karol, 1934-  
Vysoká pri Morave (Slovensko) 
športoví komentátori - regionálne osobnosti - moderátori 

133 JURIGA, František, 1934-                                  929  
Kam smerujeme? / František Juriga. - Fotogr. - In: Literárny (dvoj)týždenník. - ISSN 0862-
5999. - Roč. 27, č. 31-32 (2014), s. 7.  
 
Juriga, František, 1934-  
Stupava (Slovensko) 
regionálne osobnosti - slovenskí spisovatelia - názory a postoje 

134 HORVÁTHOVÁ-ČISÁRIKOVÁ, Alena           929  
Doma mám hodinového manžela / Alena Horváthová-Čisáriková, [účastník interview Zuzana 
Norisová]. - Fotogr. - In: Slovenka. - ISSN 0231-6676. - Roč. 66, č. 37 (2014), s. 24-27.  
 
Norisová, Zuzana, 1979-  
Malacky (Slovensko) 
herečky 

135 KOLLÁROVÁ, Jana                                          929  
Som tu ako na návšteve / Jana Kollárová. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 24, 
č. 214 (18.09.2014), [Pravda magazin. - č. 38 (2014), s. 4-7].  
 
Norisová, Zuzana, 1979-  
Malacky (Slovensko) 
regionálne osobnosti - herečky - muzikáloví herci - rozhovory 

136 DVOŘÁKOVÁ-JANCUROVÁ, Helena           929  
Príbehy zo šperkovnice / Helena Dvořáková-Jancurová, [účastník interview Viera 
Brunovská]. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 24, č. 220 (25.09.2014), [príl. 
Magazín Pravda. Č. 39/2014, s. 14-15].  
 
Brunovská, Viera, 1968-  
Zohor (Slovensko) 
šperkári - autori 

137 MENCLOVÁ, Lucia                                          929  
Kto bol Ferdiš Kostka? / Lucia Menclová. - Fotogr. - In: Podpajštúnske zvesti. - ISSN 1338-
872X. - Roč. 16, č. 6 (2014), s. 10.  
 
Kostka, Ferdiš, 1878-1951  
Stupava (Slovensko) 
hrnčiari - regionálne osobnosti - džbánkari - habánska keramika - životopisy 



 24 

138 GYARFAŠOVÁ, Soňa                                       929  
Dva životy Andreja Hlinku / Soňa Gyarfašová. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. - 
Roč. 22, č. 222 (27.09.2014), s. 6-7.  
 
Hlinka, Andrej, 1864-1938  
Zohor (Slovensko) 
národný buditeľ - katolícki kňazi - politici - výročia (150 rokov) - biografické spomienky 

139 JANCURA, Vladimír                                          929  
Nás putá nezlomia, žaláre neoslabia / Vladimír Jancura. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-
4050. - Roč. 24, č. 222 (27.09.2014), s. 30-31. 
 
Hlinka, Andrej, 1864-1938 - Letz, Róbert, 1967-  
Zohor (Slovensko) 
regionálne osobnosti - katolícki kňazi - politici - národný buditeľ 

140 DERŇÁR, Peter                                                  929  
Soňa Norisová = Mrchu som ešte nehrala Peter Derňár. - Fotogr. - In: Nový Čas. - ISSN 
1335-4655. - Roč. 24, č. 222 (27.09.2014), [Nový čas víkend. - Č. 40 (2014), s. 4-6].  
 
Norisová, Soňa, 1973-  
Malacky (Slovensko) 
rozhovory - herečky - regionálne osobnosti 

141 KOLLÁRIK, Erik                                                929  
Bohém / Erik Kollárik. - Fotogr. - In: Plus 7 dní. - ISSN 1210-4040. - Roč. 24, č. 41 (2014), 
s. 38-40.  
 
Polák, Karol, 1934-  
Vysoká pri Morave (Slovensko) 
športoví komentátori - životné jubileum - rozhovory - regionálne osobnosti 

142 GRÓFOVÁ, Veronika                                          929  
Niekto bdie nad všetkým, čo sa deje / Veronika Grófová. - Fotogr. - In: Spravodaj obce 
Lozorno. - ISSN 1339-1593. - Roč. 13, č. 4 (2014), s. 4-5.  
 
Foltýnová, Monika, 1987-  
Lozorno (Slovensko) 
misie - rehoľníčky - dobrovoľníci - rozhovory 

143 MATHÉ, Svätoslav, 1943-                                 929  
Odkaz zo Zvolena : k 150. výročiu narodenia Andreja Hlinku / Svätoslav Mathé. - 
In: Slovenské pohľady. - ISSN 1335-7786. - Roč. 4+130, č. 10 (2014), s. 46-50.  
 
Hlinka, Andrej, 1864-1938  
Zohor (Slovensko) 
politici - kňazi - biografické údaje - výročia (150 rokov) - regionálne osobnosti 



 25 

144 ANDREJČÁKOVÁ, Eva                                    929  
Grace Kellyová si ma chcela adoptovať / Eva Andrejčáková. - Fotogr. - In: MY Týždenník 
pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Č. 44 (2014), [Tv oko. - Č. 44 (2014), s. 4-8].  
 
Labuda, Marián, 1944-  
Borinka (Slovensko) 
slovenskí herci - regionálne osobnosti - rozhovory 

145 LEIKERT, Jozef, 1955-                                      929  
Farbistý sen - bieločierna skutočnosť / Jozef Leikert. - Fotogr. - In: Literárny 
(dvoj)týždenník. - ISSN 0862-5999. - Roč. 27, č. 37-38 (2014), s. 7.  
 
Schurmann, Ivan, 1935-  
Plavecký Štvrtok (Slovensko) 
regionálne osobnosti - ilustrátori - maliari - biografické črty 

146 VALOVIČOVÁ, Zuzana                                     929  
Mia je manželovou kópiou / Zuzana Valovičová, [účastník interview Miriam Šmahel 
Kalisová]. - Fotogr. - In: Slovenka. - ISSN 0231-6676. - Roč. 66, č. 44 (2014), s. 14-15.  
 
Šmahel-Kalisová, Miriam  
Stupava (Slovensko) 
televízne moderátorky - materstvo - osoby z regiónu 

147 BIELIKOVÁ, Juliána                                         929  
Blázon či spasiteľ? / Juliána Bieliková. - Fotogr. - In: Plus 7 dní. - ISSN 1210-4040. -  
Roč. 24, č. 46 (2014), s. 20-23.  
 
Hlina, Alojz, 1970-  
Stupava (Slovensko) 
politici - parlament SR - regionálne osobnosti 

148 RUNDESOVÁ, Táňa                                           929  
Bol som druhotriedny človek, Srholec, alias Don Antonio / Táňa Rundesová. - Fotogr. -  
In: Hospodárske noviny. - ISSN 1335-4701. - Roč. 21, č. 219 (14.11.2014), [príl. November 
story. - S. 42-43]. 
 
Srholec, Anton, 1929-  
Pernek (Slovensko) 
kňazi - Nežná revolúcia, 1989 - regionálne osobnosti 

149 KAPITÁN, Peter                                                  929  
November pre mňa nezmenil vôbec nič / Peter Kapitán. - Fotogr. - In: Hospodárske noviny. - 
ISSN 1335-4701. - Roč. 21, č. 219 (14.11.2014), [príl. November story. - S. 44-45].  
 
Polák, Karol, 1934-  
Vysoká pri Morave (Slovensko) 
športoví komentátori - regionálne osobnosti - Nežná revolúcia, 1989 



 26 

150 SLUŠNÝ, Roman                                               929  
Vnuk ma možno raz prekoná / Roman Slušný, [účastník interview Marián Labuda]. - Fotogr. 
- In: Slovenka. - ISSN 0231-6676. - Roč. 66, č. 47 (2014), s. 22-25. 
 
Labuda, Marián, 1944-  
Borinka (Slovensko) 
herci - životné jubileum (70 rokov) - regionálne osobnosti 

151 SZABÓ, Ivan, 1939-                                            929  
Náš prvý literárny detektív / Ivan Szabó. - Fotogr. - In: Literárny (dvoj)týždenník. - ISSN 
0862-5999. - Roč. 27, č. 41-42 (2014), s. 9.  
 
Bežo, Gustáv Adolf, 1890-1952  
Plavecký Štvrtok (Slovensko) 
slovenskí spisovatelia - regionálni autori - kníhtlačiari - detektívne poviedky  

152 KUŠNIERIK, Juraj 1964-                                   929  
Milujem vizuálne umenie! / Juraj Kušnierik, [účastník interview Rudolf Sikora]. - Fotogr. - 
In: Týždeň. - ISSN 1336-653X. - Roč. 11, č. 49 (2014), s. 58-59.  
 
Sikora, Rudolf, 1946-  
Marianka (Slovensko) 
výtvarníci - výtvarné súťaže 

153 BRODŇANOVÁ, Karin                                      929  
Slovenský zaklínač koní? / Karin Brodňanová. - Fotogr. - In: Nový Čas. - ISSN 1335-4655. - 
Roč. 24, č. 274 (29.11.2014), [Nový čas víkend. - Č. 49, s. 26-27]. 
 
Merka, Michal  
Kuchyňa (Slovensko) 
tréneri koní - kovboji - človek a zviera 

154 KOLLÁROVÁ, Jana                                          929  
Aj detská kniha musí mať príbeh / Jana Kollárová. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. 
- Roč. 24, č. 278 (04.12.2014), [Pravda magazín. - Č. 49/2014, s.. 8-9].  
 
Štelbaská, Zuzana  
Vysoká pri Morave (Slovensko) 
dramaturgovia - spisovatelia - regionálne osobnosti 

155 ŠTROMPOVÁ, Alena                                         929  
Príbeh plný empatie / Alena Štrompová, [účastník interview Zuzana Štelbaská]. - Fotogr. - 
In: Knižná revue. - ISSN 1336-247X. - Roč. 24, č. 25-26 (2014), s. 23.  
 
Štelbaská, Zuzana : Mami, kúp mi psa!  
Vysoká pri Morave (Slovensko) 
spisovateľky - literatúra pre deti 



 27 

156 FILIPKO, Richard                                               929  
Nezostane sám / Richard Filipko. - Fotogr. - In: Život. - ISSN 0139-6323. - Roč. 64,  
č. 51-52 (2014), s. 52-53.  
 
Polák, Karol, 1934-  
Vysoká pri Morave (Slovensko) 
rozhovory - športoví komentátori - regionálne osobnosti 

157 STANO                                                               929  
Stano Bellan, textár a kreatívec z Malaciek = Pomaly mi v hlave zreje kniha o Záhorí- .  
- Fotogr. - In: Záhorák. - ISSN 1338-1814. - Roč. 55, č. 41 (2014), s. 6.  
 
Bellan, Stano, 1962-  
Malacky (Slovensko) 
textári - rozhovory - regionálni autori 

158 PAPP, Štefan                                                       929  
Imrich Kotvan a jeho vzťah k bernolákovskému hnutiu / Štefan Papp. - Fotogr. - In: Záhorie. 
- Roč. 23, č. 5 (2014), s. 11-12.  
 
Fándly, Juraj, 1750-1811 - Kotvan, Imrich, 1910-1984 : Bibliografia Bernolákovcov  
Častá (Slovensko) 
bibliografie personálne - historici - regionálni autori 

159 PÁLFFY                                                             929  
Pálffy nechal srdce v Malackách / Robo. - Fotogr. - In: Záhorák. - ISSN 1338-1814. -  
Roč. 55, č. 26 (2014), s. 9.  
 
Pálffy, Pavol, 1592-1653  
Malacky (Slovensko) 
história - pozostatky - šľachtické rody - dejiny 

160 OSLAVY                                                            94  
Oslavy sedemstoročnice v Zohore / Jšč. - Fotogr. - In: Zohorský Hlas. - ISSN 1338-0273. - 
Roč. 8, č. júl-august (2014), s. 6-9.  
 
Zohor (Slovensko) 
oslavy 700. výročia prvej písomnej zmienky - dejiny obcí - podujatia - prvá písomná zmienka 

161 ZÁVODSKÉ                                                       94  
Závodské krížne cesty, alebo, Ako to bolo ďalej / -nom-. - Fotogr. - In: Literárny 
(dvoj)týždenník. - ISSN 0862-5999. - Roč. 27, č. 43-44 (2014), s. 9.  
 
Kvapilová, Terézia : Závodské krížne cesty alebo Ako to bolo ďalej  
Závod (Slovensko) 
recenzie kníh - krst kníh - publikácie o obciach 



 28 

162 OSTNATÝ                                                          94 
Ostnatý drôt sa znovu vrátil k rieke Morave = Symbolicky / (TS-BSK). - Fotogr. - In: MY 
Týždenník pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 14, č. 46 (2014), s. 4.  
 
Záhorie (Slovensko : oblasť) 
rieka Morava - totalitné režimy - Nežná revolúcia, 1989 - výročia (25 rokov) 

163 BREZINA, Peter, 1954-                                       940  
Záhorie v dobe prvej svetovej vojny (II. časť) / Peter Brezina. - Fotogr. - In: Záhorie. -  
Roč. 23, č. 2 (2014), s. 2-6.  
 
Záhorie (Slovensko : oblasť) 
prvá svetová vojna, 1914-1918 - vojenské nemocnice - vojenská história - vojenské 
zdravotníctvo - spomienky 

164 HRNKO, Anton, 1955-                                       940  
Slovenská spoločnosť a prvá svetová vojna / Anton Hrnko. - Fotogr. - In: Slovenské pohľady. 
- ISSN 1335-7786. - Roč. 4+130, č. 7-8 (2014), s. 43-54.  
 
Hrnko, Anton, 1955-  
Stupava (Slovensko) 
regionálne osobnosti - historici - prvá svetová vojna, 1914-1918 - dejiny Slovenska 

165 UPLYNULO                                                       940  
Uplynulo 100 rokov od začiatku 1. svetovej vojny / m.p. - Fotogr. - In: Jakubovské zvesti. - 
ISSN 1339-0546. - Roč. 5, č. 2 (2014), s. 1. a 4.  
 
Jakubov (Slovensko) 
pomníky - prvá svetová vojna, 1914-1918 - pamätníky (padlých v oboch vojnách) - dejiny  

166 PRVÁ                                                                  940  
Prvá svetová vojna v našej obci. / Kronika obce 2. - In: Lábske noviny. - ISSN 1339-0090. - 
Roč. 20, č. 2 (2014), s. 1.  
 
Láb (Slovensko) 
prvá svetová vojna, 1914-1918 - dejiny obcí - životné podmienky - vojenské dejiny 

167 PROKEŠ, Svetozár, 1941-                                 940  
Prvá svetová vojna v Stupave / Svetozár Prokeš 3. - In: Podpajštúnske zvesti. - ISSN 1338-
872X. - Roč. 16, č. 9 (2014), s. 12.  
 
Prokeš, Svetozár, 1941-  
Stupava (Slovensko) 
prvá svetová vojna, 1914-1918 - dejiny - svetové dejiny - vojny - história 
 
 



 29 

168 HISTÓRIA                                                           940  
História I. svetovej vojny / Kronika obce. - In: Lábske noviny. - ISSN 1339-0090. - Roč. 20, 
č. 3 (2014), s. 4.  
 
Láb (Slovensko) 
prvá svetová vojna, 1914-1918 - dejiny - história obce 

169 PROKEŠ, Svetozár, 1941-                                  940  
Prvá svetová vojna a Stupava / Svetozár Prokeš. - Fotogr. - In: Záhorie. - Roč. 23, č. 5 
(2014), s. 2-7.  
 
Burián, Štefan, 1851-1922 - Berchtold, Leopold, 1863-1942 - Károlyi, Ferdinanda 
Stupava (Slovensko)  
prvá svetová vojna, 1914-1918 - spomienky - regionálne dejiny 

170 ROGUĽOVÁ, Jaroslava, 1975-                           943.76  
Z dejín - krstné mená Jabloňákov / Jaroslava Roguľová. - In: Jablonovské noviny. - ISSN 
1339-2905. - Roč. 3, č. 9 (2014), s. 7.  
 
Jablonové (Slovensko) 
história obce - krstné mená - regionálne dejiny 

171 ZAJÍČEK, Vojtech                                              943.76  
Kto viedol ľud štvrtecký / Vojtech Zajíček. - Fotogr. - In: Štvrtčan. - ISSN 1338-9114. -  
Roč. 8, č. 3 (2014), s. 4-5.  
 
Plavecký Štvrtok (Slovensko) 
starostovia a primátori - história obce - obecné voľby - dejiny 

172 SOMOLÁNYI, Ľubomír                                     943.76  
Boli na Vampíle "vampíri"? / Ľubomír Somolányi. - Fotogr. - In: Štvrtčan. - ISSN 1338-
9114. - Roč. 8, č. 3 (2014), s. 10.  
 
Vampil (Plavecký Štvrtok, Slovensko)  
dejiny - chatové oblasti - história obce - retory - suchá destilácia dreva - vypaľovacie pece 

173 TURČAN, Vladimír, 1952-                                 943.76  
Nitrianske kniežatstvo / Vladimír Turčan. - Fotogr. - In: Historická revue. - ISSN 1335-6550. 
- Roč. 25, č. 12 (2014), s. 12-15.  
 
Turčan, Vladimír, 1952-  
Stupava (Slovensko) 
Nitrianske kniežatstvo - archeologické nálezy - arcibiskupi - Pribina - Adalrám - počiatky 
kresťanstva - Nitriansky hrad - Veľká Morava 

 
 
 



 30 

Autorský register 

A   

Andrejčáková, Eva  144,  

B   

Bachratý, Bohumír, 1942-  119,  

Benková, Eva  17,  

Bieliková, Juliána  147,  

Boronkayová, Felícia  120,  

Brezina, Peter, 1954-  163,  

Brodňanová, Karin  153,  

Bubelová, Tatiana  14, 28, 68, 100,  

Bustin, Karol  73,  

Butaš, Radovan  77, 81,  

Č   

Čejka, Tomáš  47,  

D   

Demeter, Štefan  60,  

Derňár, Peter  140,  

Dobiáš, Rudolf, 1934-  127,  

Doričová, Denisa Gura, 1980-  85,  

Dujsíková, Veronika  104,  

Dvoran, Alojz  114,  

Dvořáková, Helena, 1943-  122, 136, 

F   

Ferenczová, Zuza  130,  

Ferenčič, Pavol  13,  

Filipko, Richard  156,  

Foltýnek, Ferdinand  82,  

G   

Grófová, Veronika  142,  

Gyarfašová, Soňa  138,  

H   

Hasičková, Mária  109,  

Haščík, Ján  60,  

Hoffmann, Jaroslav  94,  

Hollý, Michal  95,  

Horváthová-Čisáriková, Alena  126, 134,  

Hrnko, Anton, 1955-  164,  

Ch  

Chovan, Vladimír  108,  

J   

Jancura, Vladimír  139,  

Juriga, František, 1934-  133,  



 31 

Jurika, Radovan  25,  

Juríková, Lenka  88,  

K   

Kalný, Slavo, 1929-  128,  

Kapitán, Peter  149,  

Kellenberger, Martin, 1957-  41,  

Keraková, Libuša  4, 5, 8,  

Kollár, Daniel, 1963-  116,  

Kollárik, Erik  141,  

Kollárová, Jana  135, 154,  

Košík, Ľudovít  58,  

Kovaríková, Miroslava  46, 57, 74,  

Krajanová, Daniela  65,  

Krempaský, Ján  50, 51, 52, 78,  

Kušnierik, Juraj 1964-  152,  

L   

Lacika, Ján, 1956-  45,  

Leikert, Jozef, 1955-  145,  

M   

Macháčková, Monika, 1968-  70,  

Malík, Miroslav  36,  

Maroš, Roman, 1984-  111,  

Masarovič, Daniel  32,  

Mathé, Svätoslav, 1943-  143,  

Menclová, Lucia  10, 20, 59, 71, 137,  

Mikušovič, Dušan  34,  

N   

Németh, Jana  84,  

Nežinská, Emma  62,  

Noga, Michal  48,  

O   

Olšovský, Tomáš  44,  

Ondruš, Stanislav  95,  

Opoldusová, Jena  125,  

P   

Pacherová, Soňa  117,  

Papp, Štefan  158,  

Pašteka, Anton, 1949-  67,  

Pauer, Marián, 1945-  113,  

Pavlásková, Terézia  33,  

Pňačeková, Alžbeta  123,  

Polák, Štefan, 1979-  106,  

Potočňáková, Ivana  1, 31,  

Prokeš, Svetozár, 1941-  37, 76, 167, 169,  



 32 

Purdek, Imrich, 1953-  21,  

R   

Ralbovský, Jozef  56,  

Reisenauer, A.  103,  

Reisenauer, Ali, 1965-  107,  

Reisenauer, Robo  107,  

Roguľová, Jaroslava, 1975-  170,  

Rundesová, Táňa  148,  

Ryšková, Anna  9,  

S   

Sládeček, Miloš  96,  

Slobodová, N.  39, 90, 93,  

Slušný, Roman  79, 150,  

Somolányi, Ľubomír  172,  

Soukup, Milan  64,  

Srholec, Anton, 1929-  24,  

Svobodová, Zuzana  38,  

Szabó, Ivan, 1939-  151,  

Š   

Ščepánková, Jana  2, 6,  

Štefančík, Radoslav 1976-  26,  

Štrompová, Alena  155,  

T   

Trebulová, Jana  30,  

Turčan, Vladimír, 1952-  173,  

U   

Uličianska, Zuzana  41,  

V   

Valovičová, Zuzana  146,  

Vidanová, Lucia  89, 91,  

Vrablec, Pavol, 1980-  29,  

Vrzgulová, Beáta  92,  

Z   

Zajíček, Štefan, 1949-  18, 19,  

Zajíček, Vojtech  61, 171,  

Zelinka, Adam  102,  

Zeman, Michal  132,  

Ž   

Žilka, Tibor, 1939-  124. 
 

 

 



 33 

Predmetový register  

A   

AC Malacky (Malacky, Slovensko)  98, 99, 101,  

Adalrám  173,  

akademickí sochári  119,  

alternatívne vyučovanie  34,  

amatérske divadlo  90,  

antropologický výskum  82,  

arcibiskupi  173,  

archeologické nálezy  82, 173,  

astronómovia  123, 131,  

atletika  97, 98, 99, 101,  

atletika ľahká  97,  

autori  128, 136,  

B   

Balaša, Melchior, ?-1568  82,  

Ballek, Ladislav, 1941-2014  124,  

baníctvo  110,  

Baňovičová, Monika, 1995-  99,  

banské diela  110,  

BC RTJ Malacky (Malacky, Slovensko)  103, 107,  

Belešová, Oľga, 1965-  126,  

Bellan, Stano, 1962-  157,  

benefičné akcie  39,  

Berchtold, Leopold, 1863-1942  169,  

besedy so spisovateľmi  5, 6,  

Bežo, Gustáv Adolf, 1890-1952  151,  

bibliografie  158,  

biografické črty  1, 123, 145, 151,  

biografické spomienky  124, 127, 138,  

biografické údaje  143,  

Blusk, Vladimír, 1951-  91,  

bojové umenie  107,  

Bollardt, Alfréd, 1916-2015  32,  

box  103, 107,  

brány  75,  

Bratislavský samosprávny kraj  50, 51,  

brehy  77,  

bridlicové štôlne  110,  

Brunovská, Viera, 1968-  136,  

Burián, Štefan, 1851-1922  169,  

busty  83,  

 
 

 



 34 

C  

cestopisné reportáže  113,  

cestovatelia  122,  

cestovný ruch  115,  

cicavce  49,  

cyklotrasy  115, 116,  

Č   

čary  41,  

človek a zviera  153,  

D   

Dávid, Peter, 1966-  93,  

dejiny  42, 131, 159, 165, 167, 168, 171, 172,  

dejiny obcí  29, 76, 160, 166,  

dejiny Slovenska  164,  

dejiny školstva  33,  

detektívne poviedky  151,  

detské centrá  34,  

diaľnice  65,  

divadelné predstavenia  90,  

divadlá  12,  

dobrovoľné hasičské zbory  55,  

dobrovoľníci  142,  

Dobrovoľný hasičský zbor (Jablonové, Slovensko)  55,  

Dojčák, Branislav  93,  

dopravná výchova  66,  

dopravné nehody  13,  

dotácie  51,  

Drahoš, Alojz, 1954-  119,  

Drahošová, Viera, 1959-  118,  

dramaturgovia  154,  

Draškovič, Rudolf  92,  

drevorezbári  18,  

Drinka, Ľuboš  69,  

Drozda, Marco Adrien, 1994-  97,  

druhá svetová vojna, 1939-1945  22,  

Dvoran, Alojz  114,  

džbánkari  137,  

E   

erotická mágia  41,  

expedície  114,  

expozície  17,  

F   

faleristika  21,  

Fándly, Juraj, 1750-1811  158,  



 35 

farmárstvo  59,  

Ferenčič, Pavol  13,  

festivaly  10,  

Fiala, Anton, 1955-  113, 122,  

filatelia  67,  

filmy  72, 123,  

financovanie  50,  

finančné problémy  52,  

Folklórny súbor Závodzan (Závod, Slovensko)  31,  

Foltýnová, Monika, 1987-  142,  

fotografi  113, 122,  

fotografie  113,  

futbal  95, 96,  

G   

Gašparovič, Ivan, 1941-  26,  

Gembeš, Vladimír  100,  

grafici  18,  

H   

habánska keramika  137,  

Habánsky dvor (Veľké Leváre, Slovensko)  115,  

Haček, Robert, 1934-  18, 19,  

hádzaná  92, 93,  

hasiči  55, 56,  

hasičský šport  56,  

heraldika  21,  

herci  70, 72, 73, 120, 150,  

herečky  126, 134, 135, 140,  

Himaláje (pohorie)  114,  

história  16, 22, 35, 61, 67, 112, 131, 167, 168,  

história baníctva  110,  

história budovy  76,  

história obce  17, 33, 168, 170, 171, 172,  

história Slovenska  164,  

história Vianoc  37, 38, 42,  

historici  158, 164,  

historické budovy  117,  

historické miesta  30,  

historické motocykle  91,  

historické pamiatky  82,  

historické poľovačky  29,  

Hladíková, Claudia, 1994-  97,  

Hlina, Alojz, 1970-  147,  

Hlinka, Andrej, 1864-1938  83, 138, 139, 143,  

hodiny  74,  



 36 

hodnotenie činnosti  60,  

hody (verejné slávnosti)  40,  

hokejbal  94,  

Hornáček, Laci  63,  

horolezci  100, 122,  

Horský, Štefan, 1929-  128,  

hrady  16,  

hrnčiari  71, 137,  

Hrnko, Anton, 1955-  164,  

hudobné predstavenia  89,  

Ch   

chatové oblasti  172,  

chodníky a cesty  111,  

chránené krajinné oblasti  45,  

chránené prírodné oblasti  44,  

chránené živočíchy  48,  

I   

ilustrátori  145,  

Inkubátor Malacky (Malacky, Slovensko) 14,  

J   

jazdectvo  108, 109,  

jubilejné výstavy  119,  

Juriga, František, 1934-  133,  

Jurika, Radovan  25,  

K   

kaktusy  46,  

kandidáti na primátora  25,  

kapusta  59,  

kapustnice  43,  

karatisti  106,  

kariéra  70,  

Károlyi, Ferdinanda, 1868-  169,  

Kaštieľ (Malacky, Slovensko)  39,  

katolícki kňazi  138, 139,  

Keraková, Libuša  8,  

keramici  71,  

kiná  12,  

Klub filatelistov ZSF 52-32 (Malacky, Slovensko)  67,  

kňazi  58, 83, 127, 143, 148,  

knihovníci  8,  

kníhtlačiari  151,  

knihy o obciach  1,  

Knižnica Mestského centra kultúry Malacky  3,  

knižnice  2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,  



 37 

Koch, Martin  98,  

komunálne voľby  28,  

kone  108,  

konferencie  16,  

Kostka, Ferdiš, 1878-1951  71, 137,  

Kostka, Jozef, 1912-1996  121, 125,  

Kostol Všetkých Svätých (Láb, Slovensko)  78, 79, 80, 81,  

Kostol Všetkých svätých (Sološnica, Slovensko) 82,  

kostoly  78, 79, 80, 81,  

Kotvan, Imrich, 1910-1984  158,  

kováčstvo  69,  

kovboji  153,  

Krajčírová-Záhradníková, Andrea  39,  

Král, Stano, 1960-  120,  

Králová, Mia  89,  

kráľovská poľovačka  29,  

Krasňanský, Jozef  93,  

kresby  125,  

krížová cesta  83,  

krst knihy  1, 11, 113, 161, 

krstné mená  170,  

krypty  82,  

Kubička, Peter  57,  

Kuchárek, Miloš, 1955-  114,  

kuchári  63,  

kulturistika  105,  

kultúrne pamiatky  111,  

kultúrne podujatia  9, 12,  

kultúrne tradície  59,  

Kvapilová, Terézia  1, 161,  

L   

Labuda, Marián, 1944-  72, 73, 88, 144, 150,  

lavíny  100,  

lekárska pohotovosť  54,  

lesné školy  34,  

Lesný klub Jadierko (Stupava, Slovensko)  34,  

letci  123,  

letné podujatia  86,  

Letz, Róbert, 1967-  139,  

literatúra pre deti  155,  

loptové hry  92, 93,  

LOZA (Lozorno, Slovensko)  9,  

ľudové piesne  1,  

ľudové tradície  41,  



 38 

M   

Madona s dieťaťom (Jakubov, Slovensko)  112,  

Magdolen, Valentín, 1972-  14,  

mágia  41,  

majster Slovenska  68,  

majstrovstvá Slovenska  99, 97, 101,  

maliari  84, 85, 145,  

Malík, Miroslav  36,  

Malokarpatské múzeum (Pezinok, Slovensko)  71,  

Maroš, Roman, 1984-  111,  

Martinusová. Kristína, 2000-  101,  

Mástsky potravinový spolok, o.z., Stupava  59,  

Materská škola (Jakubov, Slovensko)  66,  

materské školy  34, 35, 66,  

materstvo  146,  

medzinárodné preteky  106,  

memoriály  107,  

Merka, Michal  153,  

Mestské centrum kultúry (Malacky, Slovensko)  12, 64, 90,  

Mestské kultúrne a informačné centrum v Stupave  71, 76,  

misie  142,  

moderátori  132,  

múzeá  71, 118,  

Múzeum Ferdiša Kostku (Stupava, Slovensko)  71,  

muzikáloví herci  135,  

N   

námestia  27,  

národné kultúrne pamiatky  112,  

národný buditeľ  138, 139,  

názory a postoje  26, 133,  

nekrológy  124,  

Nemocnica Malacky (Malacky, Slovensko)  51, 53,  

nemocnice  50, 52,  

neoprávnené rekonštrukcie  111,  

netopiere  49,  

nevidiaci a slabozrakí ľudia  31,  

neziskové organizácie  14,  

Nežná revolúcia, 1989  24, 148, 149, 162,  

Nitrianske kniežatstvo  173,  

nížiny  44,  

Noc s Andersenom  3, 4,  

Norisová, Soňa, 1973-  140,  

Norisová, Zuzana, 1979-  134, 135,  

novinári  126,  



 39 

O   

občianske združenia  59,  

Obecná knižnica (Lozorno, Slovensko)  7,  

Obecná knižnica (Sološnica, Slovensko)  4, 5, 8,  

Obecná knižnica (Zohor, Slovensko)  2, 6,  

obecné úrady  27,  

obecné voľby  171,  

Obecný športový klub (Marianka, Slovensko)  95,  

Obecný úrad (Jablonové, Slovensko)  27,  

obnovenie činnosti  53, 54,  

ocenenia  64,  

Ofčarovič, René  93,  

ochrana prírody  45,  

ochrana zvierat  13,  

oslavy  10, 103,  

oslavy 700. výročia prvej písomnej zmienky  160,  

osoby z regiónu  63, 130, 146,  

P   

Pálffy, Leopold II. Štefan Jozef  29,  

Pálffy, Pavol, 1592-1653  159,  

Pálfi, Karol, 1735-1816  29,  

pamätníky padlých  165,  

parkúrové skákanie  108,  

parky (záhrady okrasné)  75,  

parlament SR  147,  

partizáni  22,  

Pavlík, Vladimír  93,  

pece vypaľovacie  172,  

pestovanie rastlín  46,  

pietne spomienky  58,  

Písečná, Zuzana  102,  

plány do budúcnosti  15,  

Plavecký hrad (Plavecké Podhradie, Slovensko)  16,  

počiatky kresťanstva  173,  

podujatia  62, 160,  

podujatia pre deti  7, 86,  

podujatia športové  109,  

podujatia v knižnici  2, 3, 4, 8,  

pohotovosť  51, 52, 53,  

Polák, Karol, 1934-  129, 132, 141, 149, 156,  

politici  123, 131, 138, 139, 143, 147,  

politické prenasledovanie  24,  

poľnohospodárstvo  59,  

poľovnícke združenia  13, 61, 62,  



 40 

Poľovnícke združenie Podhorie v Lozorne  62,  

Poľovnícke združenie Sokol Plavecký Štvrtok 61,  

poľovníctvo  61, 62,  

portréty v maliarstve  85,  

potápači  57,  

požehnanie štôlne  110,  

pralesy  44,  

prázdninové akadémie  86,  

prednášky  82,  

predstavenia kultúrne  12,  

premietanie filmov  72,  

preteky  91,  

prezidenti SR  26,  

Pribina  173,  

primátori a starostovia  15, 25, 28, 130, 

programy  31,  

Prokeš, Svetozár, 1941-  37, 167,  

prvá písomná zmienka  160,  

prvá svetová vojna, 1914-1918  163, 164, 165, 166, 167, 168, 169,  

publikácie o obciach  161,  

Purdek, Imrich, 1953-  21,  

Putek, Anton  93,  

pútnické miesta  83,  

R   

Racing Club Záhorák (Malacky, Slovensko)  91,  

recenzie kníh  161,  

regionálne dejiny  169, 170,  

regionálne monografie  1,  

regionálne osobnosti 21, 24, 32, 37, 57, 68, 72, 84, 85, 88, 114, 118,  

 
122, 126, 127, 128, 131, 132, 133, 135, 137, 
139, 140, 141, 143, 144, 145, 147, 148, 149, 
150, 151, 154, 156, 157, 158, 164,  

regionálni športovci  97, 100, 104, 105, 106,  

regionálni umelci  19, 39, 69, 71,  

rehoľníčky  142,  

Reisenauer, Ali, 1932-2004  107,  

Reisenauer, Ali, 1965-  103,  

rekonštrukcia (stavieb)  27, 77, 80,  81,  

rekonštrukcia ulice a námestia  111,  

remeslá  33,  

retory  172,  

Režná, Eva  39,  

rieka Morava  162,  

rieky  77,  

rímsko-katolícki kňazi  127,  



 41 

rozhlasoví redaktori  128,  

rozhovory 14, 63, 73, 88, 92, 118, 122, 130, 135, 140, 

 141, 142, 144, 156, 157,  

rozvoj cestovného ruchu  118,  

Rusňáková, Veronika, 1983-  39,  

Říha, Juraj  15, 28,  

S   

Sasinek, František Víťazoslav, 1830-1914  58,  

seniori  87,  

Seniorvilla (Jablonové, Slovensko)  87,  

sfilmované romány  72,  

Shiraki, Masahiko, 1964-  126,  

Schurmann, Ivan, 1935-  145,  

Sikora, Rudolf, 1946-  152,  

Silvester  20,  

silvestrovské zvyky  20,  

Sivák, Boris  93,  

Sivák, Milan  93,  

skoky do výšky  99,  

Skutecký, Dominik, 1849-1921  84, 85,  

Sládeček, Miloš  96,  

Slávnosti kapusty  10,  

slimáky  47,  

Sloboda, Ján, 1914-1944  23,  

Slovák, Marián, 1949-  70,  

Slovenské národné povstanie, 1944  22, 23,  

slovenskí herci  88, 144,  

slovenskí spisovatelia  133, 151,  

sochári  121, 125,  

sochy  112,  

someliéri  68,  

Somora, Robo  74,  

sovy  48,  

spevácke súbory  9,  

speváčky  89,  

spisovatelia  154, 155, 

Spolok Permon (Marianka, Slovensko)  110,  

spomienky  24, 100, 123, 163, 169,  

spoplatňovanie diaľnic  65,  

Srholec, Anton, 1929-  24, 127, 148,  

Stachovič, Pavol  93,  

starostovia a primátori  171,  

suchá destilácia dreva  172,  

Súkromná základná škola (Plavecký Štvrtok, Slovensko)  36,  



 42 

súkromné nemocnice  52,  

súkromné školy  36,  

súťaže  56,  

Sväté údolie Marianka (Marianka, Slovensko)  83,  

svetové dejiny  167,  

sviatky  20,  

sviatky - ľudové zvyky  41,  

Swan, Alfréd, 1950-  11,  

symboly  21,  

Š   

ŠH Malina (Malacky, Slovensko)  107,  

školské projekty  66,  

Škrovan, Albert  46,  

šľachtické rody  159,  

Šmahel-Kalisová, Miriam  146,  

šperkári  136,  

šport  11, 96, 104, 

športové a súťažné podujatia  91, 97, 98, 101,  

športoví komentátori  129, 132, 141, 149, 156,  

športovkyne  102,  

Štelbaská, Zuzana  154, 155,  

štôlne  110,  

Štuková, Alexandra, 1990-  97, 98,  

Šuster, Dušan  93,  

T   

televízne moderátorky  146,  

terénny triatlon  104,  

textári  157,  

TITANS Malacky (Malacky, Slovensko)  94,  

TJ Strojár Malacky (Malacky, Slovensko)  93,  

totalitné režimy  162,  

tradície  59,  

tradičná slovenská kuchyňa  43,  

tradičné podujatia  10,  

tréneri koní  153,  

Turčan, Vladimír, 1952-  173,  

turistické zaujímavosti  115, 117,  

tvorivé aktivity  86,  

Týždeň slovenských knižníc  2,  

U   

učitelia  32,  

učňovské školy  33,  

Uhliarik, Ondrej  130,  

ulitníky  47,  



 43 

umelecké kováčstvo  69,  

umelecké predmety  17,  

umelecké výstavy  19,  

uniformy  21,  

urieknutie  41,  

V   

Valachovič, Jakub, 1985-  98,  

Vavrinčík, Ľubor  114,  

včelári  60,  

Veľká Morava  173,  

verejné podujatia  40,  

veštby  41,  

vexilológia  21,  

Vianoce (tradícia)  37, 38, 41, 42, 43, 

vianočné symboly  42,  

Viewegh, Michal, 1962-  72,  

Vilímek, Michal  105,  

vodná turistika  77,  

vodné športy  57,  

vodné toky  44,  

vojaci  23,  

vojenská história  163,  

vojenská symbolika  21,  

vojenské bunkre  30,  

vojenské dejiny  166,  

vojenské nemocnice  163,  

vojny  167,  

voľby  25,  

volejbal  102,  

výhry  97,  

výrik lesný  48,  

výročia  55, 93,  

výročia (10 rokov)  14,  

výročia (100 rokov)  11, 58,  

výročia (150 rokov)  138, 143,  

výročia (25 rokov)  162,  

výročia (50 rokov)  35, 76,  

výročia (80 rokov)  60, 103,  

výročia (85 rokov)  67,  

výsledky volieb  28,  

výstavy  17, 18, 121, 125,  

Vyšváder, Tomáš  68,  

výtvarné diela  84, 85,  

výtvarné súťaže  152,  



 44 

výtvarné výstavy  39, 84,  

výtvarní umelci  18, 121, 125, 152,  

Z   

Základná škola a materská škola (Studienka, Slovensko)  35,  

základné školy  35, 36,  

zámocké parky  75,  

zariadenia pre seniorov  87,  

zberateľstvo a zberatelia  46, 74,  

zdravotná pohotovosť  50,  

zdravotné problémy  70,  

zdravotnícke zariadenia  51,  

zdravotníctvo  53,  

zlaté medaily  98,  

znaky  21,  

ZO Slovenského zväzu včelárov (Stupava, Slovensko) 60,  

ZO Únie nevidiacich a slabozrakých Slovenska  31,  

zrúcaniny  16,  

zrútenie veže  78, 79, 80, 81,  

zvyky a tradície  20, 37, 38,  

Ž   

Žilavý, Marcel, 2000-  101,  

živnostenský zákon  33,  

životné jubileum  32, 119, 127, 129, 141,  

životné jubileum (70 rokov)  73, 150,  

životné jubileum (80 rokov)  19,  

životné osudy  23,  

životné podmienky  166,  

životné prostredie  45,  

životopisné filmy  123,  

životopisy  137.  
 

Geografický register  

B   

Borinka (Slovensko)  47, 72, 73, 88, 117, 144, 150,  

Borská nížina (Slovensko)  44, 116,  

Č   

Častá (Slovensko)  158,  

G   

Gajary (Slovensko)  84, 85, 86, 116,  

Ch   

Chránená krajinná oblasť Záhorie (Slovensko)  45,  

Chvojnická pahorkatina (Slovensko)  44,  

  



 45 

J  

Jablonové (Slovensko)  13, 27, 55, 87, 130, 170,  

Jakubov (Slovensko)  22, 23, 66, 105, 112, 165,  

K   

Kostolište (Slovensko)  116,  

Kuchyňa (Slovensko)  153,  

L   

Láb (Slovensko)  78, 79, 80, 81, 109, 118, 166, 168,  

Lozorno (Slovensko)  7, 9, 13, 62, 114, 142,  

M   

Malacky (Slovensko : okres)  56,  

Malacky (Slovensko) 3, 11, 12, 14, 15, 21, 28, 29, 33, 39, 50, 51, 52, 

 
53, 54, 67, 68, 69, 75, 89, 90, 91, 93, 94, 97, 
98, 100, 101, 103, 106, 107, 111, 114, 116, 
117, 120, 134, 135, 140, 157, 159,  

Malé Leváre (Slovensko)  63,  

Marianka (Slovensko)  25, 83, 95, 110, 110, 117, 125, 152,  

Mást (Stupava, Slovensko)  59,  

Munkáč (Stupava, Slovensko)  111,  

N   

Národná prírodná rezervácia Horný les (Slovensko)  44,  

P   

Pernecká Malina (Slovensko : rieka)  44,  

Pernek (Slovensko)  24, 114, 127, 148,  

Plavecké Podhradie (Slovensko)  16, 108,  

Plavecký Štvrtok (Slovensko)  18, 19, 36, 61, 96, 113, 122, 145, 151, 171,  

R   

Rudava (Slovensko : rieka)  44, 116,  

S   

Sološnica (Slovensko)  4, 5, 8, 56, 82,  

Studienka (Slovensko)  35, 102, 124,  

Stupava (Slovensko) 10, 30, 34, 37, 46, 57, 60, 65, 71, 74, 76, 92, 

 
121, 128, 133, 137, 146, 147, 164, 167, 169, 
173,  

Suchohrad (Slovensko)  126,  

V   

Vampil (Plavecký Štvrtok, Slovensko)   172,  

Veľké Leváre (Slovensko)  70, 115, 117,  

Vysoká pri Morave (Slovensko)  30, 129, 132, 141, 149, 154, 155, 156,  

Z   

Záhorie (Slovensko : oblasť)  42, 44, 48, 49, 64, 65, 77, 104, 116, 162, 163,  

Záhorská nížina (Slovensko)  44,  

Záhorská Ves (Slovensko)  30,  

Závod (Slovensko)  1, 31, 40, 99, 116, 161,  

Zohor (Slovensko)  2, 6, 17, 119, 136, 138, 139, 143, 160.  



 46 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Okres Malacky v tlači 2/2014 : článková regionálna bibliografia 
Vydáva:                        Malokarpatská knižnica v Pezinku 
Ročník:                         9 
Číslo:                            2 
Rok:                              2014 
ISSN:                            1338-9386 
Zostavila:                     Daniela Sedláčková 
Zodpovedná red.:         Mgr. Daniela Tóthová 
Vychádza v elektronickej podobe. 
 
 
 
 


